
さつま町立鶴田小学校閉校記念事業 趣意書

さつま町立鶴田小学校は，昭和３７年4月に旧鶴田小学校と旧神子小学校が統合し，現

在の鶴田小学校として開校以来，地域の皆様に支えられながら，様々な教育活動を展開

し，数多の人材を輩出してきました。しかし，社会情勢の変化や児童数の減少に伴い，

子どもたちのより良い教育環境づくりのため，小学校再編に向けた協議が進められ，令

和4年３月をもって閉校し，同年４月，旧鶴田中学校跡地に流水小学校と再編した「鶴田

小学校」として新たな一歩を踏み出すこととなりました。

そこで，これまでの歴史ある「さつま町立鶴田小学校」の教育の成果を踏まえ，子ど

もたちの未来が輝かしいものとなるよう，地域・保護者・学校が一体となり「さつま町

立鶴田小学校閉校記念事業実行委員会」を設置し，現在，閉校記念事業推進のための検

討を重ねております。

つきましては，誠に恐縮ではございますが，本事業の趣旨にご理解・ご賛同いただき，

皆様の温かいご芳志と事業推進に格別のお力添えを賜りますようお願い申し上げます。

さつま町立鶴田小学校閉校記念事業実行委員会

委 員 長 高 下 清 人

１ 閉校記念事業の主な内容

① 閉校記念式典の実施 ② 閉校記念誌の刊行 ③ 閉校記念品の製作

④ 閉校記念碑の設置 ⑤ 惜別の会の開催

※ 閉校記念式典・記念碑除幕式・惜別の会は，令和４年３月１９日（土）に開催予定です。

２ 寄付の方法

(1) １口１，０００円 １口以上

３口（３，０００円）以上のご芳志を賜りました方には，閉校記念誌を贈呈いたします。

(2) 直接納入の場合

封筒に「ご住所・ご芳名・電話番号・口数」を明記の上，学校事務室までお届けください。

(3) 口座振込の場合（下記の口座にお振込みください。）

ア 【ゆうちょ銀行からのお振込み】 ①または②のいずれかの方法でお振込みください

① 同封の振込用紙（赤色）をご利用ください。≪振込手数料がかかりません≫

※専用振込用紙（赤色）の送付を希望する場合は，お問い合わせ先までご連絡を下さい。

② 郵便局に備え付けの振込用紙（青色）に，次の情報を記入してお振込みください。

≪振込手数料がかかります≫

金融機関名 鶴 田 郵 便 局

口座記号・口座番号 ０ ０ ９ ０ ０ ２ １ ９ ７ ９ ５ ４

加入者名 鶴田小閉校記念事業実行委員会

（カナ） （ﾂﾙﾀﾞｼｮｳﾍｲｺｳｷﾈﾝｼﾞｷﾞｮｳｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ）

イ 【ゆうちょ銀行以外の金融機関からのお振込み】≪振込手数料がかかります≫

金融機関名 ゆうちょ銀行 〇九九店 種別・口座番号 当座・０１９７９５４

(4) 納入期限 誠に勝手ながら，口座振込につきましては，令和３年１１月３０日（火）まで

にお願い申し上げます。

◆お問い合わせ先 薩摩郡さつま町鶴田2880番地 さつま町立鶴田小学校 教頭：加治佐

電話（０９９６）５９－２０１７ ＦＡＸ（０９９６）５９－２０２７



令 和 ３ 年 ６ 月 吉 日

関係者 各位

さつま町立鶴田小学校

閉校記念事業実行委員会

委 員 長 高 下 清 人

鶴田・神子区に在住していない関係者への閉校記念事業の情報提供について（お願い）

若葉青葉の候，皆様方におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，別紙趣意書でお知らせしました通り，当委員会では，鶴田小学校閉校に向けて準備を進

めております。趣意書は，鶴田・神子区全戸に配布しておりますが，鶴田小学校卒業生の中には，

現在他地域や県外に在住の方もいらっしゃるのではないかと思います。できるだけ多くの卒業生

・関係者に趣意書をお届けするために，鶴田小学校区外に在住の知人や御親戚に，閉校記念事業

や趣意書について知らせていただけないでしょうか。

なお，趣意書・納付書については，希望者には郵送等でお届けします。また，鶴田小学校で受

け取ることも可能です。

御多用中とは存じますが，御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 対 象 現在鶴田小学校校区に在住していない卒業生や旧学校関係者

２ 方 法 ① 電話・ＦＡＸ等 ② ＬＩＮＥなどのＳＮＳ

３ その他

(1) 趣意書・納付書の送付を御希望の方がいらっしゃいましたら，鶴田小（教頭）に電話で御

連絡ください。

(2) 趣意書は，鶴田小学校ホームページやブログ「諏訪山からの風」，Facebook「さつま町立

鶴田小学校閉校記念事業実行委員会」のページからダウンロードすることもできます。

(3) 下記の用紙を活用して，学校に情報提供してくださっても結構です。但し，個人情報です

ので，本人の同意を得るようにお願いいたします。

鶴田小卒業生・関係者に関する情報提供

提供者氏名（ ）

連 絡 先（ ）
※ 本用紙は，学校へお持ちいただくか，ＦＡＸで学校へ送信して下さい。

※ 以下の情報を，学校へ電話でお知らせいただいてもかまいません。

氏 名

鶴田小との
卒業生→（ 年度卒）

関 わ り 関係者→（ ）※元教員等

その他→（ ）

住 所

備 考

連絡先
〒895-2101 薩摩郡さつま町鶴田2880番地
さつま町立鶴田小学校 教頭：加治佐秀樹
Tel : 0996-59-2017 Fax : 0996-59-2027


